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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" i
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADQUISICION SIMPLIFICADA N°018-2024-INEN
“ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 11 de setiembre de 2024, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Licitaciones,
sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Administrativa
N 00U133-2024-0OGAJINEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADQUISICION SIMPLIFICADA
N“018-2024-INEN, para la *ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE", en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su modificatoria, los mismos que a
continuacion se detallan:

fiembros del Comité de Seleccion que asistieron:

LAYRA ANGELA ACOSTA COHAILA, Presidente
A LUZ ESPINOZA DOMINGUEZ, Primer miembro
[LAUL ANTONY MONAR SANTILLAN, Segundo miembro

{.REGISTRO DE PARTICIPANTES
(e, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron electronicamente los
sipuienles participantes:

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social

Fecha de registro en el

Estado

procedimiento

| 10190749636 BURGOS %%NSN ERMES 2024-07-17 15:26:02.0 Valido
2 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO | _2024-08-13 16:00:22.0 Vaiido
LA ROSA BARDALES ADRIANO — -
3 | 10706937931 v 2024-07-17 16:22:48.0 Valido
4 | 20338022850 DROCSA SAC. 2024-07-19 21-41:39.0 Valido
5 | 20420035901 REPRESEﬂQﬁ'gﬂEg MEDICAS | 5094.07-17 10:23:43.0 Valido
6 | 20502143973 CORPORQ%?{"'LVALTAKS 2024-07-18 17:01:26.0 Valido
o BARRON VIEYRA 1. | .
| cosozrsorst TR R ac, | 20240719 1551:180 Valido
JHORVAC CORPORATION — -
2054006 | oA CERRADA | 202407-27 0006020 Valido
20521606003 NEGOCIOS ADVANCE SRL. | 2024-07-22 08:18:41.0 Valido
20536593145 CREACIONES EVER SALC. 2024-07-22 12:3255.0 Valido
{ ! . v
1| oossoraygy | CORTORFCIONASINTODOAC | 2040725131240 | Valido
| ) DISTRIBUIDORA DE
| 20600420063 | PRODUCTOSDESCARTABLES |  2024-07-17 09:54:50.0 Valido
SAC.
13| 20602416551 GSOE LAB SAC. 2024-08-06 04:49:24.0 Valido
14| 20602767761 | CORPORACIONBEEOSAGC. | 2024-07-18 11:25540 Valido
CORPORACION JOLUCAVA
) SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - - N
15| 20605020497 et oy 2024-07-17 09:07:52.0 Valido
i SAC.
16| 20605701435 LINAMES SAC. 2024-07-17 11-19:-14.0 Valido
, INVERSIONES GENERALES — -
171 20605753907 P by 2024-08-20 13:07:32.0 Valido
18| 20606119527 SAFESHIELD SAC. 2024-07-17 09:5052.0 Vaiido
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‘ IGAN PERUANA SOCIEDAD i -
19 20606267241 ANONIMA 2024-07-19 08:58:32.0 Valido
IMPORTACIONES NUEVO ST i
A), 7 20607048925 HORIZONTE 1507 ELRL. 2024-07-17 17:16:31.0 Valido
21 20611499591 TVT QONTRATISTASE.IR.L. 2024-07-25 18:50:50.0 Vilido
2 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 2024-07-23 23:38:23.0 Valido
2. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electronica fue el 20.06.2024, donde se recibio via plataforma
electronica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:

RUC/Cadigo

Nombre o Razdn Soclal

Fecha de registro en el
procedimiento

Estacdo

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS
20600420063 e 21/08/2024
B 20420035901 REPRESENTAC'SO';ECS MEDICAS M&M 21/08/2024
3 20605701435 LINAMES SAC. 2110812024

| 20502143973 CORPORACION VALTAKS S.CRL. 2110812024 VALIDO

' 20338022850 DROCSA SAC. 2110812024
20521606003 NEGOCIOS ADVANCE SR.L. 2110812024

CORPORACION ABANTO'S SAC.
20555143487 DIVISION LABORATORIO 21/08/2024

3 SOLICITUD DE APOYO TECNICO (Art N°46 Quorum, acuerdo y responsabilidad)

A traves del Memorando N°03-CS/AS N°18-2024, emitido el 23.08.2024, se solicito al Departamento de Farmacia asistencia técnica con
respecto a las ofertas presentadas. La respuesta a esta solicitud fue proporcionada por medio del Memorando N°002893-2024-DENF/INEN
y Memorando N°006979-2024-DENF/INEN, concluyendo lo siguiente:

FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
(ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-20244NEN)

Hombrdl

Proced bt “ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE
{PGSTER REPRESENTACIONES MEDICAS MAM SAC
Facha ds Evaluaoion. 04092024
e B G i e ;
i L SUSTENTO 58 ENCLENTRA EX
a o bt SRLE EL FOLIO NUMERO
2210 i ‘pata fa admivion da fa olerta =

s G g thwknmmawﬁnmﬁamdm\hqnm
danmuanummwoammrlamﬁhbb’mma
CANEAG K'Y Ga e

Nl
S mrpiark cark, Bk 6 el Mo amda pof o lbvicnde, it ponia dumtiar que bos Hnes
srpléncomd wa‘ym'cmmﬁrm!s'um!wmmwuim

L] [ ot 1 3 chs potptepTang SSMUAS 1 i | Pég. 17y 36
! | " 12045 gon2 & 5% - | af | Pag. t1y
| Corctoraticas principus:
| Repebanin a Houldos ¥ Muidos woporales sl Phg. 17, 36 y 37
[ 5% a mit te Firao on Bactenana si Phy 17y 37
fntostition y asd inflamable B Pig 17,38y 37
fethslencin o i irscein o ¢ drsgwro sl Pag. 17 y 36
to debe dempebimne — - a! Php.i7y36
10 goler vl o cokesle si Pip. 17y 37
Cordcitn balbgica Hpo auipdio y avdphion {na pelénd) sl Phg. 17y 36
B Modidas 30m x IsGm{sSan) 4l PAg. 17, 36y 37

CONCLUSION: siu‘.;-ns
e
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i :
! FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
{ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-INEN)
§ [ snien T -
| |Precedinentor “ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE™
[rosioR NEGOCIOS ADVANCE SRL
i 12hs de Evaluason:
ITEALRY SR i e Wl o gL e
- 221, Dacunintacin d 5 L SUSTENTO SE EACUEHTRA EN
- = EL FOLIO NUMERO
2214 |Documentos pars s atmisibn do Ja oferin S : :
cm;maeammumwommpummm
| mmwmwwmwdutm‘rmwmmmé
ANENO 1Y 4 presad ¥ Wtnicad
s - =
S aeptard £arta, B o hojs torvea e/niida por of alricanto, d Qe o b
rghat 030 o Vel 7 1 " Tircipnizs” qut 10 hoyan jodde
skt i 2l sivgly de feleboria, nstanfvos, cRiegos 6 Sives.
Materiad
Tl o tejadis do polipropileno SSVAS X | al | Folivs 13y 42
3 Do A5 g & 5% ) i i i Follon 13 y 43
Gareseriaticas princpales: B
Reg 1 oo ¢ feidos sl Folios 13,42y 43
5% 1 rids de fltracion hocledand sl __Follos 13y 43
Ardostiticay ant inflanbla sl Follos 13,42y 43
finsisionda a la raccién o ¢ desgarmo sl Folios 13 y 42
| No deba despokazarse o 8l Follos 13y 42
| U6 noor azal 0 cotals _ Follos 13y 43
Concibn biokgiza: 150 degns y asiption (no eslénl) S| Follos 13y 42
o Bradizs: 30 m x 46 (x 6on) & Folles 13,42y 43

i FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
I {ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-INEN)
e o
{ fr: i enlt “ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE"
FOITOR LINARES SAC
|Fexha da Evalaaiiors 040972024
1 [ ! i NGRS T R R e S L = L
‘ 221 1 s ettt cbgtor e | S o
2204 [Documentos paraja admisiondelacfera
 Crgia timpio de 3 FlGera, 77006705, GIMIOQOA G UGS, mwnmsepwm
| m«:athmmmu m:h‘cmmﬂh‘mm‘
t AREROHTY Q ¥
| Mot B -
H o peopara cats, Shao i 4 q.g g ot e
| uirgen oon o Waterial (s o
| gy 1 eogE wmkﬂml.mxmw
Alatarial B
Tl 10 155l de poliptopeno SSHMS i | Falio 17, 24y 25
. (30 4% gumz = 5% ¥ s | Follo 17, 24y 20
C: P
iReptlents i Euidos ¢ fuidos corpetadas si - Folio17y24
! 5% 1 1 Gu farackon sl Follo 47. 24y 30
¥ ot baflzmabh sl Folle 17y 24
a la acabn ¢ o desgaire kil Follo 17y 24
s bl duspoluasaton il Feoifo 175 24
1 oolor sk o colesty ) = sl Follo 17y 23
K‘MW.: Hipo abigénito y asdplioo (no esté) st Follo 17y 2§
{Meddes 305, % 150 m (26 om) sl Fotio 14, 17y 25
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FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
{ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-INEN)
e “ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE*
im:.\.‘@ DISTRIBUIDORAS DE PRODUCTOS DESCARTABLES SAC
[Freta de Evahacion: 04/05/2024
W R = g s m = ERNE = :
it st I s %S
A D los para fa admisioe dofa oferta T e :
- Capia shpte cafa b i mamwammw
{ &nmmwbuhmqtﬁmm&'bwia‘vh"“
| ARELD B 32 rasants i ¥ s i
1 Nota - -
Se et TED, rmaurnhhrkumh;n&mmqnmummwnm
| ) NS’ qud 18 By £
\ =.|rm-w§lmiuﬂeh¢htnlmim calihnos g sinlaes
| Waterial:
Todn no trjids de pok wopieno SSMMS | si | Folio 13, 15
| Do 45 im2 & 5% | st | Follo 13, 1§
Carciaristicay principaies:
epuients 4 lquidos y Fuldos coqorales st Folio 13, 18
1)5% a mas de fitiacon baceriana sl Follo 13, 6
Antiostibc y anli mbamable st Folis 13, 16
Husislencls a 3 acckin o ol desgao sl Follo 13, 15
No debe st Follo 13
mwocmm cekesia si Folio 13, 16
i iipo alergdieca y aedples (o0 esibdl) st Folio 13, 15, 16
m,.«.“.;om.xtmm(; 5 cm) sl Folio 13, 16,17

FORMATO DE EVALUAGION DE PROPUESTA TECNICA
' (ADJUDIGACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-INEN)
H EEEaT 2l
| Vrat edimiente: *ADQUISICION DE SABARA DESCARTABLE"
| pasieR — CORPORAGION VALTKS SCRL
H | uchado Evaluasion: 40072024
' - - ——— EL SUSTENTO SE ENCUENTRA EN |
' _ 224 s EL FOLIO MUMERO
{ EaR] o tos pata Iy dehotma 3
{ mmmhmma.mwmmmwm mwdmppam
ovicala gt b b b o hmrhl?‘ ipatas' d
ANEAG N1 0 presents yespoctt
Hett - -
S0 acepira ravia, Echa 4 hoja Ko Eda ot il lobricante, g 5 dernostya que s beres
orsapion con el Wl y Las "Carachurleticos Principales” quo no hayan podide ser aeneditedan
et 13 copld simphy s fallelorta, bstiteos, califogs b simiiams
ﬂnludki: o -
Teiat 1 gyl 0 polpropions SEMMS | sl | Folia 9, 15y 16
| 3 D 46 grim & 5% o | ] | Folio 9, 18
! f?arctariiu::ae principalos: g
fopelente & lqukics y fluidos Loporaios ) st Folio 9,16, 16
! 5% @ s de fliraaén bactertans B sl Follo 9,15
Antiesigtion y ani inBamable o sl Folio §, 15y $8
| TLeisteana 2 aGeion o e dosgrs si Folio 9, 15y 96
| Na debs dospuluzarse si Foilo 8,10, 15y 16
‘ 131 calor el celeats B i Folin 9, 15y 18
C inlbgien: Hpa ¥ B8ipbios {na estér) Ell Folic 10, 16y 16
| {Meckdus 36 m x £.50 o (2 5 em) st Follo9, 11y 16
| CONCLUSION: 51 CUMPLE
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FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA

{ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-INEN)

Precedimignto. “ADQUISICION DE SABANA DESCARTABLE"
POSTOR CORPORACION ABANTO'S SAC DIVISION LABORATORIO
F ocka da Evaluazion: 0400912024
e e fi R SR
P ” EL SUSTENTO SE ERCUENTRA EN
IR ELFOLIO NUMERD
2210 [Documentos para k adnlsion dolaolerta
Wﬁiﬁﬂcﬁhmmm}ﬁmmwﬂmwwm
| Ak:mnwmiausmummw lm\al‘fu"{‘axhhﬁ:a:%m ntenides en e
| ANEXO R el presants & ¥ &3p
| otz -
5o o st b 3 hofo cris e (a1 e Geruens 4 s Beres
un'pm:md ot v 18 “Caro vk o Prindastes” qus a0 heryen pofida ser somotades
| gudcts facoply tirph de folfeda, inyiuetvos, caldiogos o Emiies.
| [Matadial:
ok 1o lejda B polipropitens BEMMS st Folio 14, 16y 19
e 45 gemz + 5% sf Folia 14, 15y 19
Carcloristicas principales:
Repotante o iquides y (idos ¢ st Follo 14, 15y 19
f15% a ms do FtraciGn bacterinna sl Folla 14, 15y 19
{\_qw_« izt y i kramabio 8f Folio 14, 16y 19
|Resistencia i 1a tracehin o o desgario s Folio 14, 16y 18
MO b dospeluzase si Folio 14y 18
1 codor azul o calesle sl Follo 14, 46y 19
Condic 3 bloidsca: Hipe albigénico y aztption (na watédl) 8i Follo 14,15 y 18
. IMedidas 30m % 1 M mis 5 em) st Fofio 11, 14, 15y 19

FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA

{ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-INEN)

"ADOUISICION DE SABANA DESCARTABLE

[rosTaR DROCSA SAC
11 e¢ha do Evaluscion; 402024
iTEn K i L3 3 SN e L s T
| 0] ]
B 224,0 cén o p CUBPLE aaw;%momm
A Documentos para la 1 do I oferl : :
« Copra B 6 fa HAewAA, sTuitvel. wﬁmom&mmmamwm
.bwuqumwmqaﬁmmed‘bhwd'ym ‘Carmioristeas Peocipales’ cosianidas pn el
ANELE M def pepsent , ¥ 5%
et -
S acophari cants, fehs t bofd i i) i dorroy it e Jos bivnes
curpsn con o ok ¢l L;rodeméusi’(bopfa ummmwmw
| et ki eogrla shrpio de killeterda, insdracdins, calilonss o sitigres.
IWatattal: B
Tels no lojda de pabpropiono SSMMS si | Follo 16y 19
L 45 2 ¢ 5% si | Follo 16y 13
Carctorieticas principalos: -
Repeiaks u dauidos ¢ fuidas coporaies 8 Folin 16y 19
953 & mis o fitmeksn bacteriana si Falio 16, 18 y 20
Antesittion v anti Brnabla si Folio 16y 18
ﬁ;m:!munamrrmdbnouldmmrro sl Follo 16y 18
Mo thobys s si Folio 16
s i sl Follo 18 ¢ 19
Gondcinn bistigen: Hipo slegénico y astplico (na wstin) sl Folio 16, 18 y 20
Medilas 3.0 ¥ 1.60 m (£ 5 o) si Folio 12,17 y 19

CONCLUSION: 81 CU*PLE
i
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4, ADMISION DE LAS OFERTAS

Aclo seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases, con la
finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases integradas, segiin lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado en el articulo 73 numeral
73.2. “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las baseg’, de
acuerdo al siguiente cuadro:

Postor1 Postor 2 Postor 3
DOCUMENTOS REPRESENTACIONES | NEGOCIOS ADVANCE
MEDICAS M&M SAC SRL HMANES SAC

Disdaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion da quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia ded cerificado de vigencia de poder del rep legal, apoderado o |
desqnado para 10l efecto.
Ln caso do persona nalural, copia del documento nacional de idenlidad o documento andogo, o def cerfificado de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigencia de poder olorgado por persona nalurd, del apoderado o mandalario, segin comesponda.
L el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los inlegrantes del consordo que
susciiba la promesa de consordo, segiin comesponda,
!)f.dala:iéll jurada de auerdo oon e iteral b) del arliculo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dedaracion juljd(la de iento de las Especificaciones Téenicas idas en & numeral 3.1 del Capitulo 11l de la) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presenle seccon. (Anexo N° 3)
Copia simple del tolulado de fo envases inmedialo,medialo y del inserlo o manual de instrucdiones de uso,cuando CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

conesponda, sein ko autorizado en su Registro Sanitanio.

Copa smple de (3 folleleria,nstuclivos, caldogos a ::niams.amluda por &l fabricanle que permila demostrar que los
bionos cumple con el ‘maleial’y las i prnG idas en el "Anexo N°1" del presente documento de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
equenmiento v cpedficadones éonicas

Copia sanpk: ol Regislro Sanitario o Cerlificado del Registro Sanitario Vigente,emilido por la Direccion General da
; insumos y Drogas — DIGEMID-como idad Nacional de Mec tos ANM del Ministerio de Salid

- soqun | egidacion y Nommalividad vigente.

I 0 caso dicho Hegisto Sanitaro se encuelra vencido,deberd adjuntar ademas copia de la soliciud de reinscipcion del

MINS

E

prenducdo, prosada dentro del plazo de vigencia del registro sanilario a reinscribir. HOGUNFEE NO.CLMRY CUMPLE
Muky
Sl Bon no 1o Registo Sanitano o Centificado de Registo Sanilario debera presentar documento emitido por la
el KD decn - indigue que no ko requiere.
L utificado de analsis o prolocolo de analisis del bien ofertado, de acuerdo a la Fammacopea vigenle o

3 LE CUMPLE
1 s1urada en el Registo Sanilario del bien oferlado, seqin legislacion y nomalividad vigenle. CUMPLE cume M
Loy mple ool Uertilicado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) De ponder),vigente del
noonal etk o 1a Auloidad Nacional de Produclos Farmaceulicos, Dispositivos médicos y Produclos Sanitarios|
(R ) deins comprender el area de fabricacion,lipo o Ialnia del dispositivo medico, segiin nomaliva vigenle.
1 o de depostvos i il ! a las Buenas Pradicas de Manufaclura que acredilo ef
cumplatento & Normas de Calidad d lipo de dsapumu medico como, Cerlificado CE de la Comunidad Europea,

CUMPLE
Certilieacion 150 1,485, Celificado FDA, u otros documentos emitidos por la Auloridad competente del pais do origen| CUMPLE CUMPLE NEE
sequn normatividad vigente.
La exigenda de la vigenda de Centificado de Buenas Practicas de M (BPM) u olro dc 1t ivaente quel
scredile o cumplmiento de Narmas de Cabdad especificas d lipo de disposilivo medico,se apica para todu o proceso de|
selecaiin y ejecucion conlraclual
Copia smple del Cestificado de Buenas Praclicas de Aimacenamiento BPA vigenle, (De comesponder), Copla cimple del
cerilicado de ienas Praclicas de Ainacenamiento (BPA).emitido por DIGEMID o Autoridad Regional de Salud (ARS)
sequn comesponida,a nombre del postor o empresa ge se hara cargo del amacenamiento de los produclos.
0 CUMPLE CUMI
Para e caso que el postor conlrale ol servido de amacenamiento con un lercer,se debera presentar el BPA de cada CUMPLE N PLE
unas do las empiesas que brinda el servido de almacenamiento,con copia del conlrato que acredite elvinaulo conlraciual
enlre las partes, «demés el BPA del postor olorgado por DIGEMID.
Dedaracion jurada de plazo de enliega, (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-Pmmp-:ade consarcio con fimas legafzadas, de ser el caso, en la que se consgne los i tes, el lant

camun, el domicto comin y las obigadones a las que se compromete cada uno de los integrantes del uunsurw ad NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
como e porcentiie equivalente a dichas obigaciones. (Anexo N° 5)
Ll precio de la ol en SOLES. Adjuntar obigatoriamente el Anexo N° 6.
11 prexio lold do la ofeta y los sublolales que lo comp son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitanios NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pueden ser exprosados con mas de dos (2) decimales.
i CONDICION PARA EVALUACION NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
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Postor 4 Postor 5 Poslor 6 Poslor 7
DOCUMENTOS DETRIBUDORADE | ¢oppopacion CORPORAGION
| DROCSASAC PROBUCTOS VALTAKS SCRL ABANTOS SAC
H DESCARTABLES SAC
3‘ §0 ek ol del posler. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMWPLE CUNPLE CUMPLE
§
1 vt moeide b epesentacon de quien susaibe b oferta
B0 perona pedea, copia del certificado de vigendia de poder del legal, do 0 mandalark
Ribcuin ol dletta
| g b, copa del documento naconal de identidad o documenlo andlogo, o del certificado do CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
wen e pader afoigada por persona natural, del o 0, segin d
i o o0 consvens, este documento debe ser presenlado por cada uno de los legrantes del consormio que
i L imesa da consoicio, segln cumesponda.
[cia o puada de acuerdo con el Heral b) del arficulo 52 del Reglamoenlo. (Anexa N° 2) CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE ]
Doclitavin pinda da g de las Esp jones Techicas idas en ol numeral 3.1 del Capilulo 11l de la| CUNPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE
prezzente seaon (Aneeo N* 3)
Copsr senpl u.|. rolulada de b envases Vnmedak‘:,n!ndulu y del nserlo o manual de instucdones de uso,cuando) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
comespoind, =eqin b aulorizado en su Regsto Sanilaro.
Capa sanphe de la Iofeleria nstuctivos calalogos o smiares,emilida por el fabicante que permila demastrar quo fos|
bt cumpk: con of matesial' y las "caracteristicas princpales” conlenidas en el *Anexo N* 1" del presente documento de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requersniento y espeaficaciones léonicas
Coprr sy del Hegstio Sandano o Certificado del Regislro Sanitano Vigente,emiido por la Direocion General de|
M s, Insumos y Diogas — DIGEMID-como Auloridad Nacional de Medcamentos ANM del Minislerio de Salud
MINEA — soqun | egslhaon y Homatvidad vigenle.
it cin decho eqsto Sandaro sa encuelra vencido, deberd aduntar ademas copia de la solatud de reinscripcion del
CUNPLE CUNPLE
pradioto, prrsontada dentro del plazo de vigoncia del registro santtario a renscribr. CUMPLE Cumple
Husti
St el tien no reqiem Regstm Saniano o Certificado de Registio Sanitaro debera presentar documento emitido por
DIGEMID deands mdaque que o ko requicre
Caper mple ¢l Cerlfeada de anifisis o prolocob de andksis del bien olertado, de acucrdo a la Farmacopea vigente of
CURI
nlodclonin deckrada en ol Regsto Sanitano del bien ofertado, segiin legislacan y normalividad vigente. CUNRLE GUMPLE CUMeLE PLE
Coper senpke del Certiicado de Buenas Pracbeas da. M (BPM) (De ponider),vigenle del
paconid vinido por ks Autondad Naconal de Produclos Farmooeutioos, Disposilives médicos y Produclos Sanilarios
(AL detss connprender el area da |abncacion lipo o familia del fivo medico, segim tva vigenle.
[RIRERS depostivos mportados, documento equivalonle a las Buenas Practicas do Manufeciura que acredite ef
Complimento de Hoaias da Caldad al bpo de depositivo medco como, Cestiicado CE de ln Comunidad Europen,
c
i Vs 1. Gerldieado FDA, u ofros documentos emilidos por la Auloridad compelenle del pais de origen| CUMPLE CUMPIE: UNPLE CUNPLE
thy i wigente
' 1 v de Cealficado de Buenas Praclicos de Manufaclura (BPM) u olro documento equivaiente que
j wybtis ] oo do Nomas de Caldad al tipo de dsposith i apica parn todo e proceso do
s erieon ennactual
i — ~
o tnpe itk Crlieada de Huenas Praclicas de Anacenamiento BPA vigente, (De caresponder), Copia cmpko dol
it b Huenas Praclicas de Almacenamienta (BPA).emitido por DIGEMID o Auloridad Regional de Salud (ARS)
il nombve del postor 0 empresa qe se hara cargo dol aimacenamisnto de bbs poductos.
UNPLE CUMPLE CUMPLE
poster conlrate el servicin de dmacenamiznto con un fercero,se deberd presentar el BPA de cada CUMPLE Cunp
brinda el servico de almacenamienlo,con copia del contralo que acredia elvinauio contractual
s ol BPA del postor olocgado por DIGEMID.
[t eneon prada de phazo de entiega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I'romesa da consorcn con fimas legazades, de ser el caso, en la que se consigne s i el
o, el domaio comun y las i a las quo s cada uno de bs i tes del consorcio asij  NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE HO CORRESPONDE HO CORRESPONDE
comn el porcentop equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
| @ e de b atern en SOLES. Aduntar oblgatoiamente el Anaxo N° 6.
LI precn (ol da la oletla y los quelo 50N OXP 1 dos (2) decimales. Los precios unilarios| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMWPLE
pucden ser expresndos con mas de dos (2) decmales
= CONDICION PARA EVALUACION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

4.1. SOBRE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR REPRESENTACIONES MEDICAS M&M SAC

4.1.1. Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion General
de Medicamentos, Insumos y Drogas — DIGEMID-como Autoridad Nacional de Medicamentos ANM del Ministerio
de Salud - MINSA — segtin Legislacion y Normatividad vigente.
En caso dicho Registro Saniario se encuentra vencido, deberd adjuntar ademas copia de la solicitud de
reinscripcion del producto, presentada dentro del plazo de vigencia del registro sanitario a reinscribir.

Nota:

Si el bien no requiere Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario debera presentar documento emitido

por la DIGEMID donde indique que no lo requiere.

El postor ha adjuntado los registros sanitarios comespondientes a los productos ‘Campos, Ponchos, Cubremesay Sabanas
Quirtrgicas Estériles Desechables” y *Fundas, Envoltorios y Pisos Estériles Desechables™. No obstante, la entidad requiere
especificamente sabanas desechables no estériles. Ademas, la documentacion presentada es incongruente con el

N
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rolulado presentado en el folio 13, que indica que el producto no requiere registro sanitario. Las bases del proceso
especifican que, si el bien no requiere registro sanitario o certificado de registro sanitario, debe presentarse un documento
emitido por la DIGEMID que certifique dicha exencion. Esta documentacion no fue proporcionada por el postor.

Es fundamental tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas debe realizarse de manera integral, lo que implica analizar
todos los documentos presentados por el postor. Estos documentos deben ser plenamente consistentes y congruentes
entre si. En caso de encontrar informacion contradictoria, incierta, excluyente o incongruente, que impida deferminar con
certeza el alcance de la oferta, se procedera a la declaracion de no admision o descalificacion de la misma.

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

En el Anexo N°6 de su oferta, el postor no detalla el precio unitario. Es importante senalar que esta omision no cumple con
o establecido en las bases integradas. Ademas, la subsanacion de la falta del precio unitario en el Anexo N°6 no esta
contemplada en los supuestos segun el numeral 60.4 del Reglamento de Contrataciones del Estado, que estipula lo
siguiente:

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado o la oferfa econémica, solo se pueden subsanar la ribrica y la
foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de discrepancia entre el precio cofizado en
nimeros y en letras, prevalece este tlfimo. En sislemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, si se defectan errores
aritméticos, corresponde al drgano a cargo del procedimiento corregirios, debiendo constar dicha rectificacion en el acta
respectiva. Sin embargo, esta correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.”

Por lo tanto, la falla de detalle en el precio unitario no puede ser subsanada.

Por los molivos expuestos, la oferta presentada por el postor REPRESENTACIONES MEDICAS M&M SAC ha sido
declarada NO ADMITIDA.

4.2, SOBRE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR NEGOCIOS ADVANCE SRL

4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.

Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato y del inserto o manual de instrucciones de uso,
cuando corresponda, segiin lo autorizado en su Registro Sanitario.

En la oferta del postor, en los folios 12, se presenta una imagen de un rotulado. No obstante, no se especifica si este
rotulado corresponde al envase inmediato o al envase mediato, tal como se requiere en las bases integradas. Segun dichas
bases, el postor debe presentar los rotulados de ambos envases. Por lo tanto, el postor no cumple con el requisito de
presentar el rotulado completo, cabe precisar que la subsanacion de dicha documentacion no se encuentra contemplado
en los supuestos indicado en el Art N°60 del Reglamento de Contrataciones del estado.

Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion General
de Medicamentos, Insumos y Drogas — DIGEMID-como Autoridad Nacional de Medicamentos ANM del Ministerio
de Salud - MINSA - segiin Legislacion y Normatividad vigente.

En caso dicho Registro Sanitario se encuentra vencido, deberd adjuntar ademas copia de la solicitud de
reinscripcion del producto, presentada dentro del plazo de vigencia del registro sanitario a reinscribir.

Nota:

Si el bien no requiere Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario debera presentar documento emitido
por la DIGEMID donde indique que no lo requiere.

En la oferta del postor, en el folio 40, se presenta la Carla N°5341-2020-DIGEMID-DDMP-UFDM/MINSA, de fecha 3 de
septiembre de 2020 y emitida por DIGEMID. Esta carta detalla 9 productos que no requieren Registro Sanitario. Sin
embargo, en lalista proporcionada no se incluye "Sabanas Desechables”. Por lo tanto, el postor no cumple con lo requerido
en las bases integradas.

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA vigente, (De corresponder), Copia
simple del certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA), emitido por DIGEMID o Autoridad Regional
de Salud (ARS) segtin corresponda, a nombre del postor o empresa que se hara cargo del almacenamiento de los
productos.

Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se debera presentar el BPA de
cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento, con copia del contrato que acredite el vinculo
contractual entre las partes, ademas el BPA del postor oforgado por DIGEMID.

El postor ha omitido en su oferta el Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento de la empresa Drogueria ACW
KALLPA PHARMA SAC, que es la empresa con la que NEGOCIOS ADVANCE SRL tiene contratados sus servicios de
almacenamiento. Por lo tanto, no cumple con lo establecido en las bases integradas.

Por los mofivos expuestos, la oferta presentada por el postor NEGOCIOS ADVANCE SRL ha sido declarada NO
ADMITIDA.

A
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5. EVALUACION:

£l Comilé de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segun factores de
evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Conlrataciones,
del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

BONIFICACION
i — Prisch PUNTAJE PRECIO (Max 100  DEL 5% POR PUNTAIE ORDEN DE
: ; : FEC2 ptas) CONDICION DE TOTAL PRELACION
PYME

LIMANES SAC s/ 181,800.00 100.00 5.00 105.00 1

A DROCSA SAC s/ 207,000.00 87.83 87.83 2

' DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS o 220000 <iaE - .

| DESCARTABLES SAC e ) ’ 2

|
| CORPORACION VALTAKS SCRL S/ 218,400.00 8324 4.16 87.40 3
i CORPORACION ABANTOS SAC s/ 22440000 81.02 a0s 85.07 a

6. CALIFICACION:

A conlinuacion, el comité de seleccion pracede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de la oferta del postor
que obiuvo ¢l mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en su numeral 75.1. *Luego de culminada la evaluacion,
el comiie de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar, sequn el orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases, se procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con
acreditar los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

2
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POSTOR POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION MANES B BROEERSHE

10 20

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

Resolucion de Aulorizacion Sanitaria de Funcionamiento, asi como los cambios,
modificaciones o ampliaciones otorgadas a establecimientos farmacéuticos, emitidas
DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos
Medicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad Regional de Medicamentos
ARM del Minislerio de Salud MINSA, segin comesponda.

Acreditacion:

Gopa sunple de la Resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reqguisitos:

|E 1 posion debe acreditar un monto facturado acumulado equivelente a S/ 848,000.00

|( wiscientos cuarenta y ocho mil con 00/100 Soles), por la wenta de bienes iguales o
3 I objeto de la conwocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha

i ilacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o

{emeon del comprobante de pago, segin comresponda. CUMPLE CUMPLE

il 1 el caso de poslores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
|pequena empresa, se acredita una experiencia de S/ 54,000.00 (Cincuenta y cuatro
lmil con 00100 Soles), por la venla de bienes iguales o similares al objeto de la
imn\m atona, durante los ocho (8) anos anleriores a la fecha de la presenlacion de
olertas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobanie de pago, segun comesponda. En el caso de consorcios, lodos los
mlegiantes deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa.

$e consideran bienes similares a los siguientes: Disposilivos médicos en general de
uso humano

Acreditacion:
La expenancia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de compra, y su respecliva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
lehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenia, cualguier otro documento emilido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maximo de weinte (20) conlralaciones.

CONDICION CALIFICA CALIFICA

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

insecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al postor que obtuve el 1er lugar acorde al orden de prelacion:

nador : LIMANES SAC
R e : 20605701435
Monlo tolal adjudicado : §/181,800.00

A
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Visto los documentos presentados se procedio a dar lectura de la presente Acta y no habiendo observacion alguna, los presentes
procedieron a suscribirla en senal de conformidad; y no teniendo més que tratar, se dio por finalizada la sesion.
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ANA LYZ ESPINOZADOMINGUEZ
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